

भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA

एक/बारक Single Holder	संयुक्त 'अ' Joint 'A'	संयुक्त 'ब' Joint 'B'
--------------------------	--------------------------	--------------------------

5000

पाँच हजार रुपये

आठवाँ निर्गम



VIII ISSUE

5 एन एस / 07DE 267569
5 NS

5000

RUPEES
FIVE THOUSAND

5-YEAR NATIONAL SAVINGS CERTIFICATE

भारत सरकार

श्रीजय कुमाचौरनिया

The Government of India promises to pay to

सम्पूर्ण अवैदा वरद दीपा को

आठवाँ निर्गम का नाम और पता)

दिनांक

को या उसके बाद

से अनाधिक राशि अदा करने का वचन देती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की अधिसूचना संख्या सा. नि. 496 (अ), दिनांक 1 मई 1989 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय पर संशोधन किया गया है।

जो भाग लागू न हों उन्हें काट दीजिए।

निर्गम डाकघर

POST OFFICE OF ISSUE

निर्गम की तारीख

DATE OF ISSUE

पंजीकरण संख्या

REGISTRATION NO.

नामांकन पंजीकृत

NOMINATION REGISTERED

संख्या

NO.

तारीख

DATED

5000

5000



पुष्टपाग देखिये SEE REVERSE

INDIA SECURITY PRESS NASHIK ROAD

a sum not exceeding ₹

only on or after the

This certificate is issued pursuant to Government of India

Ministry of Finance, Notification No. S.H. 496 (E) dated the

1st May 1989 and amended from time to time.

Strike out portions not applicable.

Sub Postmaster

Lal Bazar, Benin

14.8.15

17.X.15

10

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA

एकल धारक Single Holder संयुक्त 'क' Joint 'K' संयुक्त 'ख' Joint 'B'

5 एन एस / 07DE 267566
5 NS

5000

आठवाँ निर्गम



VIII ISSUE

5000

पाँच हजार रुपये

5-वर्षीय राष्ट्रीय बचत पत्र

RUPEES
FIVE THOUSAND

5-YEAR NATIONAL SAVINGS CERTIFICATE

भारत सरकार श्रीमय कुमार चौधरी

The Government of India promises to pay to

श्रीमय कुमार चौधरी

Dr. Vide L.N. 894 D. 14.8.15

दिनांक 14.8.2015

a sum not exceeding ₹ ... only on or after the ...

से अनाधिक राशि अदा करने का वचन देती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की अधिसूचना संख्या सा. का. नि. 496 (अ), दिनांक 1 मई 1989 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance, Notification No. G. S. R. 496 (E) dated the 1st May 1989 and amended from time to time.

जो भाग लागू न हों उन्हें काट दीजिए।

Strike out portions not applicable.

निर्गम कारक POST OFFICE OF ISSUE
निर्गम की तारीख DATE OF ISSUE
पंजीकरण संख्या REGISTRATION NO.
नामांकन पंजीकृत NOMINATION REGISTERED
संख्या NO. 12258
तारीख DATED 14.8.15



डाकपाल के हस्ताक्षर / SIGNATURE OF POSTMASTER

5000

5000

पृष्ठभाग देखिये SEE REVERSE

INDIA SECURITY PRESS NASHIK ROAD

भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA

एकल धारक Single Holder संयुक्त 'क' Joint 'K' संयुक्त 'ख' Joint 'B'

5 एन एस / 07DE 267565
5 NS

5000

आठवाँ निर्गम



VIII ISSUE

5000

पाँच हजार रुपये

5-वर्षीय राष्ट्रीय बचत पत्र

RUPEES
FIVE THOUSAND

5-YEAR NATIONAL SAVINGS CERTIFICATE

भारत सरकार श्रीमय कुमार चौधरी

The Government of India promises to pay to

श्रीमय कुमार चौधरी

Dr. Vide L.N. 894 D. 14.8.15

दिनांक 14.8.2015

(Name and address of holder / holders)

से अनाधिक राशि अदा करने का वचन देती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की अधिसूचना संख्या सा. का. नि. 496 (अ), दिनांक 1 मई 1989 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance, Notification No. G. S. R. 496 (E) dated the 1st May 1989 and amended from time to time.

जो भाग लागू न हों उन्हें काट दीजिए।

Strike out portions not applicable.

निर्गम कारक POST OFFICE OF ISSUE
निर्गम की तारीख DATE OF ISSUE
पंजीकरण संख्या REGISTRATION NO.
नामांकन पंजीकृत NOMINATION REGISTERED
संख्या NO. 12258
तारीख DATED 14.8.15



डाकपाल के हस्ताक्षर / SIGNATURE OF POSTMASTER

5000

5000

पृष्ठभाग देखिये SEE REVERSE

INDIA SECURITY PRESS NASHIK ROAD

General Instructions

1. Passbook is a record of transactions for the information of the depositor and balance shown in it cannot be claimed legally.
2. It is the duty of the depositor to confirm balance shown in the passbook from the concerned post office and post office is legally liable to pay the amount actually available in its record.
3. Always take a printed receipt from the post office when you hand over the passbook to the post office for any purpose.
4. Always keep the passbook in your personal custody and post office will not be responsible for any loss of money in case passbook is handed over to any other person.
5. Do not keep specimen signatures in the passbook.
6. Check balance after transaction written in the passbook and contact postmaster immediately in case of any discrepancy.
7. In case of loss of passbook, report the matter in writing to the postmaster immediately.
8. Intimate change of address, if any, to the postmaster.
9. Don't hand over blank signed withdrawal forms to any person including authorized agents.
10. Do not appoint postmasters or authorised agents as messengers for withdrawal of money from your account.

सामान्य अनुदेश

- 1) पासबुक जमाकर्ता के लिए, उसके द्वारा किए गए लेनदेन का रिकार्ड है और इसमें दर्शाये गए शेष पर वैधानिक रूप से दावा नहीं किया जा सकता।
- 2) जमाकर्ता का यह कर्तव्य होगा कि वह पासबुक में दर्शाये शेष की पुष्टि संबंधित डाकघर से करें और डाकघर अपने रिकार्ड में दर्शाई जाने वाली वास्तविक राशि का भुगतान करने के लिए उत्तरदायी होगा।
- 3) किसी भी प्रयोजन के लिए पासबुक डाकघर को सौंपने पर डाकघर से उसकी मुद्रित पावती हमेशा लें।
- 4) पासबुक को हमेशा अपनी निजी अभिरक्षा में रखें, किसी अन्य व्यक्ति को पासबुक सौंपने की स्थिति में पैसे की किसी प्रकार की हानि होने पर डाकघर उसके लिए जिम्मेदार नहीं होगा।
- 5) पासबुक में कहीं पर भी नमूना हस्ताक्षर न करें।
- 6) लेन-देन के बाद पासबुक में दर्ज शेष की जांच करें और किसी प्रकार की विसंगति पाए जाने पर पोस्टमास्टर से तुरंत संपर्क करें।
- 7) पासबुक गुम होने की स्थिति में पोस्टमास्टर को तुरंत लिखित में शिकायत करें।
- 8) यदि पते में कोई बदलाव हो तो इसकी सूचना पोस्टमास्टर को दें।
- 9) प्राधिकृत एजेंट सहित किसी भी व्यक्ति को हस्ताक्षर किया हुआ बिना भरा (ब्लैंक) निकासी फार्म न सौंपें।
- 10) अपने खाते से पैसे की निकासी के लिए पोस्टमास्टरों या प्राधिकृत एजेंटों को संदेशवाहक के तौर पर नियुक्त न करें।

DO NOT FOLD THE PASSBOOK

कृपया पासबुक न मोड़ें।

SANTAY KR CHAUDHARY
S/O BIKARAM PRASAD
AWARAIYA BARDHA
TOLA BETTIAH
WEST CHAMPARAN BIHAM
CIF 344391003
09/11/10 M.B.BTH
CONTRAS SWS
ALON 4602870108
12352892 4/11/10
M. RINKI DEN WIFE

तारीख
Date

लेनदेन का विवरण / दिनांकित मुहर (यदि पासबुक पेंटर
काम नहीं कर रहा है और एक्टिव मैनुअल रूप से की गई है।)
Particulars of Transaction/Date Stamp
(In case Passbook Printer is not in use and entry made manually)

जमा
Deposit

निकासी
Withdrawal

बकाया
Balance

सं. ह.
Initial

04/11/19

2050515000
diff on elac
Loknath

104000=

104000=

Placed For Release By FA No. 1854
Bellkote
S. P. M. Memo No. 1854
RWDW Dr
04/11/19

EMS SPEED POST

Fast, economical,
easy access
Use Speed Post Local
for Same day delivery



TOTAL MAILING SOLUTIONS
Printing, Franking, Addressing,
Enveloping, Sorting, Delivery

02

03



Under Lien Executive Engineer
987956 RWD Works Division Bettiah



उत्तर बिहार ग्रामीण बैंक
UTTAR BIHAR GRAMIN BANK
(प्रवर्तक: सेन्ट्रल बैंक ऑफ इंडिया)
(Sponsored by: CENTRAL BANK OF INDIA)

व्याज की दर RATE OF INTEREST	6.5 % p.a.
निप्रत तारीख DUE DATE	20/01/2025
जमा DEPOSIT : रु./Rs.	19000/-
अवधिपूर्ण मूल्य MATURITY VALUE : रु./Rs.	25907 = 00

धन वृद्धि जमा प्रमाण-पत्र
MONEY MULTIPLIER DEPOSIT CERTIFICATE

शाखा / BRANCH Bettiah
खाता सं० / A/C No. 1230019553
क्रमांक / SERIAL No. _____

तारीख / Date 20/01/2020

RECEIVED from Sanjay Kumar Chaurasiya, Vill + Po -
Auraiya, Ps- Banuchapur op. Bettiah से
रुपये
the sum of Rupees Twenty five thousand only
मात्र जमा राशि के रूप में प्राप्त हुए जो
only as a deposit repayable at the end of (60 (sixty)) माह के अन्त
months of

में रुपये
Rupees Twenty five thousand Nine hundred seven मात्र
only

ब्याज सहित पीछे छपे "धन वृद्धि जमा योजना" के नियम तथा शर्तों के अध्वधीन प्रति देय होंगे।
Inclusive of interest subject to the terms and conditions of "Money Multiplier Deposit Scheme" Printed overleaf.

Signature

कार्यालय सहायक
OFFICE ASSISTANT

अधिकारी
OFFICER

Signature
20/01/2020
शाखा प्रबंधक
BRANCH MANAGER

BANK WILL DEDUCT TAX AT SOURCE FROM THE INTEREST PAID OR ACCRUED. IF FORM 15G/15H IS NOT SUBMITTED IN THE MONTH OF APRIL EVERY YEAR. MATURITY VALUE/INTEREST AMOUNT IS SUBJECTED TO DEDUCTION OF TDS AS PER IT RULES.

(कु.प.उ.प.ट.ओ.)